
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от к  0 1 2022 № , / g / ^
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 
дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского округа до 2024 года», 

утверж денную постановлением администрации Верхнесалдинского городского
округа от 15.10.2014 №  3156

Руководствуясь решением Думы городского округа от 23.03.2022 № 426 «О 
внесении изменений в решение Думы городского округа от 14.12.2021 № 392 «Об 
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов». Положением о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы городского 
округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинского городского округа», постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об 
утверждении Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства 
Верхнесалдинского городского округа до 2024 года», утвержденную 
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от 
15.10.2014 № 3156 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского округа до 2024 года» (в 
редакции постановлений администрации Верхнесалдинского городского округа 
от 23.04.2015 № 1372, от 23.04.2015 № 1373, от 08.10.2015 № 2954, от 30.12.2015 
№ 3867, от 15.01.2016 № 7, от 17.02.2016 № 670, от 06.04.2016 № 1209, от 07.06.2016 
№ 1861, от 21.07.2016 № 2331, от 06.10.2016 № 3191, от 17.11.2016 № 3646, 
от 26.12.2016 № 4050, от 19.04.2017 № 1359, от 07.09.2017 № 2553, от 22.12.2017 
№ 3734, от 29.01.2018 № 305, от 04.04.2018 № 1030, от 03.07.2018 № 1845, 
от 05.10.2018 № 2653, от 23.11.2018 № 3160, от 31.01.2019 № 349, от 18.04.2019 
№ 1373, от 15.05.2019 № 1616, от 06.08.2019 № 2258, от 13.09.2019 № 2646, 
от 13.11.2019 № 3222, от 23.12.2019 № 3552, от 28.02.2020 № 619, от 28.05.2020 
№ 1249, от 27.08.2020 № 2010, от 28.10.2020 № 2679, от 30.12.2020 № 3318, 
от 21.01.2021 № 119, от 15.02.2021 № 439, от 31.03.2021 № 921, от 09.04.2021 
№ Ю02, от 10.07.2021 № 1756, от 11.10.2021 № 2625, от 28.12.2021 № 3337, 
от 01.02.2022 № 200) (далее - Программа), следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку 6 «Объемы финансирования муниципальной 
программы по годам реализации, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:
«



2

6. Объемы финансирования
муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. руб.

[ бюджет: 647 016,5 тыс. рублей,

Всего 782 577,6 тыс. рублей, в том 
числе:

2015 год - 60 036,2 тыс. рублей;
2016 год - 91 381,5 тыс. рублей;
2017 год - 78 450,1 тыс. рублей;
2018 год - 64 517,7 тыс. рублей;
2019 год - 82 793,1 тыс. рублей;
2020 год - 96 516,7 тыс. рублей;
2021 год - 54 129,2 тыс. рублей;
2022 год - 54 712,4 тыс. рублей;
2023 год - 92 777,1 тыс. рублей;
2024 год -107 263,6 тыс. рублей; 
из них: 
м естны й '

в том числе:
2015 год - 60 036,2 тыс. рублей;
2016 год - 55 804,5 тыс. рублей;
2017 год - 31 055,1 тыс. рублей;
2018 год - 56 366,8 тыс. рублей;
2019 год - 59 935,1 тыс. рублей;
2020 год - 74 936,5 тыс. рублей;
2021 год - 54 129,2 тыс. рублей;
2022 год - 54 712,4 тыс. рублей;
2023 год - 92 777,1 тыс. рублей;
2024 год -107 263,6 тыс. рублей; 
областной бюджет: 135 561,1 тыс.

рублей, в том числе:
2015 год - 0,0 тыс. рублей;
2016 год - 35 577,0 тыс. рублей;
2017 год - 47 395,0 тыс. рублей;
2018 год - 8 150,9 тыс. рублей;
2019 год - 22 858,0 тыс. рублей;
2020 год - 21 580,2 тыс. рублей;
2021 год - 0,0 тыс. рублей;
2022 год - 0,0 тыс. рублей;
2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей.

2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа И.Б. Сальников

http://v-salda.ru


3

Приложение № 1
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от_________14, О L 2022 __________№
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие дорожного хозяйства 
Верхнесалдинского городского округа до 
2024 года», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 15.10.2014 №  3156

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Развитие 
дорожного хозяйства Верхнесалдинского 
городского округа до 2024 года»

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы 

«Развитие дорожного хозяйства Верхнесалдинского городского округа до 2024 года»



4

№
стро
ки

Наименование
мероприятия/

Источники
расходов

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевы

X
показат

елей,
на

достиж
ение

которы
X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. В С Е Ю  по 

муниципальной  
программе, в том  
числе

782 577,6 60 036,2 91 381,5 78 450,1 64 517,7 82793,1 96 516,7 54 129,2 54 712,4 92 777,1 107 263,6 X

2. областной бюджет 135 561,1 0 35 577,0 47 395,0 8 150,9 22 858,0 21 580,2 0 0 0 0 X
3. местный бюджет 647 016,5 60 036,2 55 804,5 31 055,1 56 366,8 59 935,1 74 936,5 54 129,2 54 712,4 92 777,1 107 263,6 X
4. внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

5. Капитальные
вложения

59 059,2 0 28 038,8 21 885,7 8 150,9 983,8 0 0 0 0 0 X

6. областной бюджет 46 226,9 0 17 000,0 21 076,0 8 150,9 0 0 0 0 0 0 X
7. местный бюджет 12 832,3 0 11 038,8 809,7 0 983,8 0 0 0 0 0 X
8. внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

9. Прочие нужды 723 518,4 60 036,2 63 342,7 56 564,4 56 366,8 81 809,3 96 516,7 54 129,2 54 712,4 92 777,1 107 263,6 X
10. областной бюджет 89 334,2 0 18 577,0 26319,0 0 22 858,0 21 580,2 0 0 0 0 X
11. местный бюджет 634 184,2 60 036,2 44 765,7 30 245,4 56 366,8 58 951,3 74 936,5 54 129,2 54 712,4 92 777,1 107 263,6 X



5

№
стро
ки

Наименование
мероприятия/

Источники
расходов

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевы

X
показат

елей,
на

достиж
ение

которы
X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
12. внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13. Подпрограмма 1 «Строительство, реконструкция и капитальный ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения»

14. ВСЕГО по 
подпрограмме 1 
в том числе

441 429,4 32 411,3 66 775,8 55 562,5 39 745,8 40 471,1 48 576,8 13 286,5 20 125,0 54 994,0 69 480,6 X

15. областной бюджет 135 561,1 0 35 577,0 47 395,0 8 150,9 22 858,0 21 580,2 0 0 0 0 X
16. местный бюджет 305 868,3 32 411,3 31 198,8 8 167,5 31 594,9 17 613,1 26 996,6 13 286,5 20 125,0 54 994,0 69 480,6 X
17. внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

18. Капитальные вложения
19. Всего по 

направлению  
«Капитальные 
вложения», в том 
числе

59 059,2 0 28 038,8 21.885,7 8 150,9 983,8 0 0 0 0 0 X

20. областной бюджет 46 226,9 0 17 000,0 21 076,0 8 150,9 0 0 0 0 0 0 X



6

№
стро
ки

Наименование
мероприятия/

Источники
расходов

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
делевы

X
показат

елей,
на

достиж
ение

которы
X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
21. местный бюджет 12 832,3 0 11 038,8 809,7 0 983,8 0 0 0 0 0 X
22. внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

23. М ероприятие 1. 
Строительство 
автомобильной  
дороги в
г. Верхняя Салда 
по ул.Энгельса  
(от ул.Энгельса,
д.48 до 
ул.Энгельса, д.60 
корп. 2)

12832,3 0 11 038,8 809,7 0 983,8 0 0 0 0 0 1.1.1.1

24. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X
25. местный бюджет 12 832,3 0 11 038,8 809,7 0 983,8 0 0 0 0 0 X
26. внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

27. М ероприятие 10. 28 386,8 0 17 000,0 5 693,4 5 693,4 0 0 0 0 0 0 1.1.1.1



7

№
стро
ки

Наименование
мероприятия/

Источники
расходов

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевы

X

показат
елей,

на
достиж

ение

которы
X

всего 2015
год

2016
год

2017
ГОД

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
ГОД

2023
ГОД

2024
ГОД

направл
ены

меропр
иятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Строительство,
реконструкция,
капитальный
ремонт, ремонт
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения

28. областной бюджет 28 386,8 0 17 000,0 5 693,4 5 693,4 0 0 0 0 0 0 X

29. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

30. внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

31. Мероприятие
10.1.
Строительство 
автомобильной 
дороги в

28 386,8 0 17 000,0 5 693,4 5 693,4 0 0 0 0 0 0 1.1.1.1



8

№
стро

ки

Наименование
мероприятия/

Источники
расходов

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевы

X
показат

елей,
на

достиж
ение

которы
X

направл
ены

меронр
иятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
г. Верхняя Салда 
по ул. Энгельса 
(от ул.Энгельса, 
Д.48 до 
ул.Энгельса, д.60 
корп. 2)

32. областной бюджет 28 386,8 0 17 000,0 5 693,4 5 693.4 0 0 0 0 0 0 X
33. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X
34. внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

35. М ероприятие 13. 
Строительство и 
реконструкция  
автомобильных  
дорог общего 
пользования  
местного  
значения

17 840,1 0 0 15 382,6 2 457,5 0 0 0 0 0 0 1.1.1.1



9

№
стро
ки

Наименование
мероприятия/

Источники
расходов

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевы

X
показат

елей,
на

достиж
ение

которы
X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
36, областной бюджет 17 840,1 0 0 15 382,6 2 457,5 0 0 0 0 0 0 X
37. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X
38. внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

39. Прочие нужды
40. Всего по 

направлению  
«Прочие нужды», 
в том числе

382 370,2 32 411,3 38 737,0 33 676,8 31 594,9 39 487,3 48 576,8 13 286,5 20 125,0 54 994,0 69 480,6 X

41. областной бюджет 89 334,2 0 18 577,0 26 319,0 0 22 858,0 21 580,2 0 0 0 0 X
42. местный бюджет 293 036,0 32 411,3 20 160,0 7 357,8 31 594,9 16 629,3 26 996,6 13 286,5 20 125,0 54 994,0 69 480,6 X
43. внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

44. М ероприятие 1. 
Строительство  
автомобильной  
дороги в 
г.Верхняя Салда

278,3 82,8 82,8 0 112,7 0 0 0 0 0 0 l . l . l . l



10

№
стро

ки

Наименование
мероприятия/

Источники
расходов

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевы

X
показат

елей,
на

достиж
ение

которы
X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
по ул. Энгельса 
(от ул.Энгельса, 
Д.48 до 
ул.Энгельса, 
д.60 корп. 2)

45. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X
46. местный бюджет 278,3 82,8 82,8 0 112,7 0 0 0 0 0 0 X
47. внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

48.

*

М ероприятие 2.
Капитальный
ремонт
автомобильных  
дорог общего 
пользования  
местного 
значения

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.1.1.1

49. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X



11

№
стро
ки

Наименование
мероприятия/

Источники
расходов

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевы

X

показат
елей,

на
достиж

ение

которы
X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2015
год

2016
год

2017
ГОД

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
50. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

51. внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

52. М ероприятие 3.
Разработка
проектной
документации на
объекты
капитального
ремонта
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения

255,5 255,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.1.1.1

53. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

54. местный бюджет 255,5 255,5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

55. внебюджетные 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X



12

№
стро

ки

Наименование
мероприятия/

Источники
расходов

на
ф инансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевы

X
показат

елей,
на

достиж
ение

которы
X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
источники

56. М ероприятие 4. 
Ремонт
автомобильных 
дорог общего 
пользования  
местного 
значения

193 436,3 27 362,7 19 887,2 7 357,8 29 914,5 16 629,3 26 650,5 13 286,5 9 207,4 13 520,0 29 620,4 1.1.1.1

57. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X
58. местный бюджет 193 436,3 27 362,7 19 887,2 7 357,8 29 914,5 16 629,3 26 650,5 13 286,5 9 207,4 13 520,0 29 620,4 X
59. внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

60. М ероприятие 5. 
Ремонт дворовых 
территорий  
многоквартирны  
х домов ' “ и 
проездов к

4 747,7 4 710,3 0 0 37,4 0 0 0 0 0 0 1.1.1.2 

• <



13

№
стро
ки

Наименование
мероприятия/

Источники
расходов

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевы

X
показат

елей,
на

достиж
ение

которы
X

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

направл
ены

меропр
иятия

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
дворовым  
территориям  
многоквартирны  
х домов

61. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X
62. местный бюджет 4 747,7 4 710,3 0 0 37,4 0 0 0 0 0 0 X
63. внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

64. М ероприятие 10.
Строительство,
реконструкция,
капитальный
ремонт, ремонт
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения

75 352,2 0 18 577,0 12 337,0 0 22 858,0 21 580,2 0 0 0 0 1.1.1.1



14

№
стро

ки

Наименование
мероприятия/

Источники
расходов

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевы

X
показат

елей,
на

достиж
ение

которы
X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
65. областной бюджет 75 352,2 18 577,0 12 337,0 0 22 858,0 21 580,2 0 0 0 0 X
66. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X
67. внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

68. М ероприятие 11. 
Строительство 
автомобильной  
дороги в мкр. 
М ельничный, 
мкр. «Ю го- 
Восточный», в 
районе улиц  
Ветеринарная  
Лесная в городе 
Верхняя Салда

190,0 0 190,0 0 0 0 0 0 0 0 0 1.1.1.1

69. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X
70. местный бюджет 190,0 0 190,0 0 0 0 0 0 0 0 0 - X
71. внебюджетные 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X



15

№
стро

ки

Наименование
мероприятия/

Источники
расходов

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевы

X
показат

елей,
на

достиж
ение

которы
X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
источники

72. М ероприятие 12. 
Ремонт
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного
значения в
рамках
реализации
мероприятий
приоритетной
программы
«комплексное
развитие
моногородов»

13 982,0 0 0 13 982,0 0 0 0 0 0 0 0 1.1.1.1

73. областной бюджет 13 982,0 0 0 13 982,0 0 0 • 0 0 0 «■ 0 0 X
74. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 х



16

№
стро
ки

Наименование
мероприятия/

Источники
расходов

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевы

X
показат

елей,
на

достиж
ение

которы
X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
75. внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

76. М ероприятие 14. 
Возврат в 
областной 
бюджет средств 
субсидий на 
строительство и 
реконструкцию  
автомобильных 
дорог общего 
пользования  
местного 
значения

1 530,3 0 0 0 1 530,3 0 0 0 0 0 0 1.1.1.1

77. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X
78. местный бюджет 1 530,3 0 0 0 1 530,3 0 0 0 0 0 0 X
79. внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X



17

№
стро

ки

Наименование
мероприятия/

Источники
расходов

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевы

X
показат

елей,
на

достиж
ение

которы
X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
80. Мероприятие 16.

Обустройство
транспортной
инфраструктуры
земельных
участков для
ИЖС, выданных
многодетным
семьям

92 251,8 0 0 0 0 0 0 0 10 917,6 41 474,0 39 860,2 1.1.1.1

81. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X
82. местный бюджет 92 251.8 0 0 0 0 0 0 0 10 917,6 41 474,0 39 860,2 X
83. внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

84. М ероприятие 17. 
Устройство 
тротуара по 
ул. Р. Люксембург 
от д. 14 до д. 142

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X



18

№
стро
ки

Наименование
мероприятия/

Источники
расходов

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевы

X
показат

елей,
на

достиж
ение

которы
X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
85. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X
86. местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X
87. внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

88. М ероприятие 18. 
Устройство  
пешеходного  
тротуара  
протяженностью  
130 м от 
ул. Центральная 
до школы в 
д. Нелоба

346,1 0 0 0 0 0 346,1 0 0 0 0 1.1.1.1

89. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X
90. местный бюджет 346,1 0 0 0 0 0 346,1 0 0 0 0 X
91. внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

Подпрограмма 2 «Содержание дорожного хозяйства»



19

№
стро
ки

Наименование
мероприятия/

Источники
расходов

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевы

X

показат
елей,

на
достиж

ение

которы
X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
93. ВСЕГО по 

подпрограмме 2, 
в том числе

253 512,2 24 892,9 21 638,1 19 792,9 19 918,3 24 672,1 28 311,1 30 567,9 26 518,9 28 600,0 28 600,0 X

94. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

95. местный бюджет 253 512,2 24 892,9 21 638,1 19 792,9 19 918,3 24 672,1 28 311,1 30 567,9 26 518,9 28 600,0 28 600,0 X

96. внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

97. Прочие нужды
98. Всего по 

направлению  
«Прочие нужды», 
в том числе

253 512,2 24 892,9 21 638,1 19 792,9 19 918,3 24 672,1 28 311,1 30 567,9 26 518,9 28 600,0 28 600,0 X

99. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

100. местный бюджет 253 512,2 24 892,9 21 638.1 19 792,9 19 918,3 24 672,1 28 311,1 30 567,9 26 518,9 28 600,0 28 600,0 X

101. внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

102. М ероприятие 6. 
Содержание

247 480,5 21 870,6 18 628,7 19 792,9 19 918,3 24 672,1 28 311,1 30 567,9 26 518,9 28 600,0 28 600,0 2.2.1.1



20

№
стро
ки

Наименование
мероприятия/

Источники
расходов

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевы

X
показат

елей,
на

достиж
ение

которы
X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
автомобильных 
дорог общего 
пользования  
местного
значения и 
тротуаров общего 
пользования

103. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X
104. местный бюджет 247 480,5 21 870,6 18 628,7 19 792,9 19 918,3 24672,1 28 311,1 30 567,9 26 518,9 28 600,0 28 600,0 X
105. внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

106. М ероприятие 7.
Зимнее
содержание
дворовых
территорий
многоквартирны
х домов, проездов

6 031,7 3 022,3 3 009,4 0 0 0 0 0 0 0 0 2.2.1.1



21

№
стро

ки

Наименование
мероприятия/

Источники
расходов

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевы

X

показат
елей,

на
достиж

ение

которы
X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
к дворовым  
территориям  
многоквартирны  
х домов

107. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

108. местный бюджет 6 031,7 3 022,3 3 009,4 0 0 0 0 0 0 0 0 X

109. внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

110. П одпрограмма 3 «Развитие пассажирского транспорта»
111. ВСЕГО по 

подпрограмме 3, 
в том числе

24 869,1 0 0 0 0 10 628,7 14 240,1 0,1 0,1 0,1 0 X

112. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

113. местный бюджет 24 869,1 0 0 0 0 10 628,7 14 240,1 0,1 0,1 0,1 0 X

114. внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

115. Прочие нужды
116. Всего по 24 869,1 0 0 0 0 10 628,7 14 240,1 0,1 0,1 0,1 0 X



22

№
стро
ки

Наименование
мероприятия/

Источники
расходов

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевы

X
показаг

елей,
на

достиж
ение

которы
X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
направлению  
«Прочие нужды», 
в том числе

117. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X
118. местный бюджет 24 869,1 0 0 0 0 10 628,7 14 240,1 0,1 0,1 од 0 X
119. внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

120. М ероприятие 8.
Приобретение
автобусов

24 869,1 0 0 0 0 10 628,7 14 240,1 0,1 0,1 0,1 0 3.3.1.1

121. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
122. местный бюджет 24 869,1 0 0 0 0 10 628,7 14 240,1 0,1 0,1 0,1 0 X
123. внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

124. Подпрограмма 4 «Дорожная безопасность»
125.

.

ВС ЕГО  по 
подпрограмме 4, 
в том числе

62 766,9 2 732,0 2 967,6 3 094,7 4 853,6 7 021,2 5 388,7 10 274,7 8 068,4 9 183,0 9 183,0 X



23

№
стро
ки

Наименование
мероприятия/

Источники
расходов

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевы

X

показат
елей,

на
достиж

ение

которы
X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
126. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

127. местный бюджет 62 766,9 2 732,0 2 967,6 3094,7 4 853,6 7021,2 5 388,7 10 274,7 8 068,4 9 183,0 9 183,0 X

128. внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

129. Прочие нужды
130. Всего по 

направлению  
«Прочие нужды», 
в том числе

62 766,9 2 732,0 2 967,6 3 094,7 4 853,6 7021,2 5 388,7 10 274,7 8 068,4 9 183,0 9 183,0 X

131. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

132. местный бюджет 62 766,9 2 732,0 2 967,6 3 094,7 4 853,6 7021,2 5 388,7 10 274,7 8 068,4 9 183,0 9 183,0 X

133. внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

134. М ероприятие 9.
Обеспечение
безопасности
дорожного
движения

48 834,9 2 732,0 2 967,6 3 094,7 4 853,6 3 002,0 3 100,0 5 412,6 5 306,4 9 183,0 9 183,0 4.4.1.1



24

№
стро
ки

Наименование
мероприятия/

Источники
расходов

на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет 
всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номера
целевы

X
показат

елей,
на

достиж
ение

которы
X

направл
ены

меропр
иятия

всего 2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
135. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X
136. местный бюджет 48 834,9 2 732,0 2 967,6 3 094,7 4 853,6 3 002,0 3 100,0 5 412,6 5 306,4 9 183,0 9 183,0 X
137. внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

138. М ероприятие 15. 
Обустройство 
пешеходных 
переходов в 
соответствии с 
новыми
национальными
стандартами

13 932,0 0 0 0 0 4 019,2 2 288,7 4 862,1 2 762,0 0 0 4.4.1.2

139. областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X
140. местный бюджет 13 932,0 0 0 0 0 4 019,2 2 288,7 4 862,1 2 762,0 0 0 X
141. внебюджетные

источники
0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 X

».


